AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2016.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2016.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,
nomeada pelo Decreto Municipal nº 004/2016 de 11 de janeiro de 2016, na
forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar,
que, na data, horário e local abaixo informados, fará realizar licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, do tipo EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, COM REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, objetivando a conclu-
são da execução da obra de construção da Praça Temática na Quadra
Cinco, entre as Avenidas: Adolfo Alves e Lino Domingos de Oliveira e en-
tre as Ruas Osvaldo Bernadeli e Jorge Martins da Silva no Conjunto Habita-
cional Pôr do Sol, nesta cidade de Alcinópolis – MS, nos termos do Contrato
de Repasse nº 779236/2012/MTUR/CAIXA.

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 01 E 02

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS – DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SITO À RUA MARIA BARBOSA CARNEIRO, Nº 633 – CENTRO – ALCI-
NÓPOLIS – MS.

DIA: 09/06/2016.

HORA: 09h00 (nove) HORAS (MS).

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Este EDITAL e seus
Anexos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no en-
dereço supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtido, mediante
o ressarcimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos

de reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações
inerentes a este EDITAL poderão ser obtidas, pelas interessadas, no DE-
PARTAMENTO DE LICITAÇÕES, no mesmo endereço acima no horário
das 07h00min às 11h00min, e das 13h00min às 17h00min, ou pelo ou pelo
telefone/fax nº (67) 3260-1127, ou pelo E-mail: licita.alcinopolis@
hotmail.com

Alcinópolis – MS, 20 de maio de 2016.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                     PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2016

Processo Administrativo nº 048/2016 – Pregão Presencial nº 022/2016

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: VT PARANÁ SUPERMERCADO LTDA – EPP

Objeto: A aquisição parcelada de Kits de cestas básicas, destinadas
às pessoas carentes em situação de vulnerabilidade.

Prazo de Vigência: 18/05/16 a 31/12/16.

Valor estimado: R$ 99.990,00 (noventa e nove mil e novecentos e no-
venta reais).

Dotação Orçamentária:

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.1607-2.040 – DESEV. DAS AÇÕES DE ASSIS. SOCIAL DO MUNICÍPIO
3.3.90.32-100000 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
3.3.90.32-182504 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

60.103 – FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
08.244.1607-2.042 – ASSISTÊNCIA SOCIAL A COMUNIDADE
3.3.90.32-181503 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 18.05.2016.

Assinam: LUZIANO FURTADO DE SOUZA e VT PARANÁ SUPERMER-
CADO LTDA – EPP.

Alcinópolis – MS, 18 de maio de 2016.

(a.) LUZIANO FURTADO DE SOUZA
      Secretário Mun. de Assistência Social
                            Gestor do FMAS

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 20 de Maio de 2016 - Ano 32 - Nº 3034 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 20 de Maio de 2016 - Ed. Nº 3034 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA.
SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -  Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

RESULTADO DO PREGÃO Nº. 022/2016.

EMPRESA VENCEDORA: VT PARANÁ SUPERMERCADO LTDA EPP

VALOR: R$ 99.990,00 (noventa e nove mil e novecentos e noventa reais).

OBJETO: O objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais vantajosa para a Administração Pública, visando à contratação de
empresa no ramo pertinente para a aquisição parcelada de Kits de cestas básicas (melhor qualidade e menor preço), destinadas às pessoas
carentes em situação de vulnerabilidade.

ADJUDICA E HOMOLOGA – SE.

ALCINÓPOLIS – MS, 18 de maio de 2016.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                          PRESIDENTE CPL.

Cuidado com a Dengue!

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 20 de Maio de 2016 - Ed. Nº 3034 - costaricaurgente@terra.com.br

DECRETO Nº. 22-A/2016 – DE 16 DE MAIO DE 2016.

“Dispõe sobre a nomeação de membros do Conselho Municipal de
Saúde.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de nomear, pelo período de 02 (dois)
anos, os membros do Conselho Municipal de Saúde;

DECRETA:

Art. 1º – Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de
Saúde, pelo período de 02 (dois) anos, os seguintes membros:

REPRESENTANTES DE GOVERNO E DE PRESTADORES:

Titular: AUGUSTO CESAR ARRUDA DE MATOS
Suplente: LAZARA JAQUELINE BARBOSA BORGES

Titular: IZABELA TEODORO DE OLIVEIRA
Suplente: EDNEUZA FURTADO DOS SANTOS

Representantes dos Trabalhadores de Saúde:

Titular: LUCELENA ALVES DE OLIVEIRA
Suplente: VALERIA GARCIA DE QUEIROZ

Titular: JOSELENE MARTINS PEREIRA
Suplente: NICELE FURTADO DE FREITAS

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS:

Pastoral da Criança:

Titular: ADRIANA GOMES LISBOA
Suplente: LUZIA CAROLINE BATISTA DE LIMA

APAE:

Titular: CLELIA MARIA DE SOUZA
Suplente: GENISA GONÇALVES DE AMORIM

Igreja Batista:

Titular: CRISTIAN MEDKE
Suplente: ELIS REGINA SERROU MOTA DE OLIVEIRA

Associação Assentamento Santa Fé:

Titular: NIVALDO DO CARMO COELHO
Suplente: ALCIONE MOREIRA DOS SANTOS

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou
afixação em local público.

Alcinópolis/MS, 16 de maio de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 20 de Maio de 2016 - Ed. Nº 3034 - costaricaurgente@terra.com.br